2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ избирательная комиссия

ЗаринскОГО районА Алтайского края
РЕШЕНИЕ

	06 марта 2019 года

	№  47/1

	О примерном календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления в 2019 году

В соответствии с письмом избирательной комиссии Алтайского края                  № 01-21/228 от 01 марта 2019 года, территориальная избирательная комиссия Заринского района

	РЕШИЛА:

1. В работе руководствоваться примерным календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления (депутатов представительных органов муниципальных образований и глав муниципальных образований) в единый день голосования 8 сентября 2019 года.  Календарный план мероприятий подготовлен в формате MS Excel и позволяет вести автоматический расчет общих сроков осуществления избирательных действии в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС (в действующей редакции), а также с учетом Методических рекомендаций по разработке календарных планов мероприятий по подготовке и проведению выборов в субъектах Российской Федерации, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 апреля 2014 года № 224/1444-6.

Таблица защищена от редактирования пользователем, за исключением нескольких ячеек. Пользователю необходимо внести соответствующие (или планируемые) даты осуществления отдельных действий:

- дату принятия представительным органом муниципального образования решения о назначении выборов;

- дату опубликования решения о назначении выборов.

Кроме того, календарный план мероприятий может быть использован для расчета сроков избирательных действий на выборах в органы местного самоуправления, проводимых вне единого дня голосования в 2019 году (предусмотрена возможность изменения даты голосования в таблице). Вместе с тем, календарный план не подходит для расчета сроков избирательных действий в случае принятия решения об их сокращении на одну треть.

Даты вводятся в формате «дд.мм.гггг» или «дд/мм/гггг», разделение данных запятыми не допускается. На основании внесенных пользователем дат в таблице производится полный автоматический расчет сроков осуществления мероприятий в рамках избирательной кампании.

2. Направить настоящее решение избирательные комиссии муниципальных образований Заринского района.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Заринского района.

	Председатель
Секретарь

	             В.К.Тимирязев

             А.Г.Звягина